
COMUNE DI TREVIGNANO 
ROMANO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

SETTORE 2Â° Settore: Pianificazione e Gestione del Territorio 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 228 del 21/02/2025 
 

DETERMINAZIONE N.  30 DEL 21/02/2025 
PROPOSTA N. 116 del 21/02/2025 

 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE BANDO DI GARA AD EVIDENZA 

PUBBLICA PER LA CONCESSIONE DI N. 4 CONCESSIONI AVENTI AD 
OGGETTO BENI LACUALI AI SENSI DELLA L. 118/2022 E DEL 
REGOLAMENTO REGIONE LAZIO N. 1 DEL 3.1.2022 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
2Â° SETTORE: PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;  

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;  

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;  

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 4/2024 e n. 1,2,3 e 4 del 2025; 

Vista la delibera di G.C. n.159 del 15/06/2023 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2023/2025;  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 30/12/2024 con la quale viene approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027;  

 
Premesso che compito dell’Amministrazione Comunale valorizzare le risorse naturali e 
paesaggistiche del lago, rispondendo al contempo alle esigenze della comunità locale e dei 
visitatori, attraverso una gestione efficiente e innovativa. 
 
Vista la Legge n. 118 del 5 agosto 2022; 
Visto il Regolamento regionale (Regione Lazio) 3 gennaio 2022 n. 1; 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 27 del 19/02/2025; 



Considerato che Il Comune di Trevignano Romano dispone di n. 4 concessioni lacuali da assegnare 
per finalità turistico-ricettive, attualmente prive di concessionario. 
 
Preso atto del Bando redatto dall’ufficio competente 
; 
Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del suddetto bando per consentire l’avvio delle 
relative procedure; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare il bando denominato “BANDO DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA 
CONCESSIONE DI N. 4 CONCESSIONI AVENTI AD OGGETTO BENI LACUALI AI 
SENSI DELLA L. 118/2022 E DEL REGOLAMENTO REGIONE LAZIO N. 1 DEL 
3.1.2022” e le schede tecniche e grafiche allegate;  
 
 

Il Responsabile 
2Â° Settore: Pianificazione e Gestione del Territorio 

Arch. Roberto Mariotti 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Trevignano Romano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARIOTTI ROBERTO in data 21/02/2025


